



Reforma wspólnotowego prawa konkurencji - warsztaty Stowarzyszenia Prawa Konkurencji

Prawo konkurencji jest dziedziną, w której wstąpienie do UE ma największy wpływ na działalność polskich przedsiębiorców. Ponadto właśnie w prawie konkurencji występuje największa ilość wspólnotowych przepisów stosowanych bezpośrednio.

Polscy prawnicy zajmujący się ochroną konkurencji, kierując się doświadczeniami prawników z pozostałych krajów UE, zorganizowali się w Stowarzyszeniu Prawa Konkurencji, które istnieje od 1995 r. i aktualnie zrzesza blisko 70 prawników. W obecnej kadencji przewodniczy mu mec. *Agnieszka Stefanowicz-Barańska*, partner w Kancelarii Prawniczej SALANS. Problematyka prawa konkurencji jest niezwykle istotna dla polskich przedsiębiorców, po pierwsze, ze względu na surowe sankcje za naruszenie wspólnotowego czy też krajowego prawa konkurencji, po drugie, 1.5.2004 r. zaczęła obowiązywać reforma wspólnotowego prawa konkurencji oraz nowelizacja polskiego prawa, co dla przedsiębiorców oznacza zmianę nie tylko ilościową (dodatkowy system prawny do przestrzegania), ale i jakościową (zarówno system polski jak i wspólnotowy stały się surowsze).

Stowarzyszenie organizuje m.in. serię warsztatów mających na celu rozpowszechnianie wiedzy o prawie ochrony konkurencji, doskonalenie tej wiedzy wśród prawników specjalizujących się w tej dziedzinie prawa oraz wzajemną wymianę doświadczeń i poglądów.

Pierwsze spotkanie odbyło się 7 lipca b.r., a jego tematem były Wytoczne Komisji do Rozporządzenia 1/2003 na temat pojęcia „wpływu na handel”. Wykład prowadziła pani mec. *Anna Maria Puksza* – radca prawny w Kancelarii Prawniczej SALANS. Regulacje wprowadzone Rozporządzeniem 1/2003 są bardzo istotne, bowiem zrewolucjonizowały one system wspólnotowego prawa konkurencji, przerzucając ciężar jego stosowania w dużej mierze z Komisji na organy antymonopolowe państw członkowskich. Właściwie i jednolite interpretowanie pojęcia „wpływu na handel” jest kluczowe, albowiem od tego, czy dana umowa ma wpływ na handel między państwami członkowskimi zależy, czy stosujemy do niej tylko prawo polskie, czy polskie i wspólnotowe. Istotne jest także rozstrzygnięcie jak w praktyce ma przebiegać równoległe stosowanie dwóch systemów prawnych: krajowego i wspólnotowego do jednej umowy, co ma ogromne znaczenie tam, gdzie istnieją różnice pomiędzy prawem wspólnotowym a prawem polskim, które mogą wywołać różnice w wysokości kar nakładanych z tytułu tego samego naruszenia każdego z tych systemów prawnych. W wyniku modernizacji wspólnotowego prawa konkurencji nastąpiła dewolucja stosowania tego prawa od Komisji do narodowych organów antymonopolowych. W tej sytuacji Prezes UOKiK jest zobowiązany do równoległego stosowania prawa polskiego i wspólnotowego, a o tym, który z systemów zastosuje, będzie decydowało kryterium istnienia wpływu danej praktyki na handel między państwami członkowskimi. Zgodnie z Wytocznymi Komisji przyjmuje się, że dana praktyka ma wpływ na handel pomiędzy państwami członkowskimi, jeżeli łącznie zostały spełnione 3 przesłanki: dotyczy ona handlu pomiędzy państwami członkowskimi; może wywierać na niego wpływ (bezpośredni lub pośredni, rzeczywisty lub tylko potencjalny); wpływ ten jest istotny. W stosunku do takiej praktyki Prezes UOKiK będzie musiał stosować prawo wspólnotowe. Prawo wspólnotowe zaś nie znajduje zastosowania w sytuacji, gdy porozumienie nie ma istotnego wpływu na handel, przy czym muszą zostać spełnione 2 przesłanki: łączny udział jego stron w jakimkolwiek rynku właściwym na terenie Wspólnoty, na który porozumienie wywierało wpływ, nie przekracza 5%, a wartość łącznego obrotu osiągniętego w ostatnim roku obrotowym na terenie Wspólnoty ze sprzedaży towarów, których dotyczy porozumienie, nie przekroczyła 40 mln euro.

REKLAMA:

promulgatory.pl - serwis internetowy będący źródłem informacji o opublikowanych aktach prawnych. Zamieszczane są w nim zarówno teksty jak i oryginały – fotografie stron z Dzienników Ustaw i Monitorów Polskich oraz z wybranych Dzienników Urzędowych.

Serwis jest stale aktualizowany - obecnie zawiera około **82 tysiące aktów**